
Tato práce se zabývá současnou (r. 2005) úlohou tamoxifenu v  

hormonální terapii karcinomu prsu v podmínkách České republiky.  

Účelem této práce je zhodnotit užitečnost resp. vhodnost podání  

tamoxifenu jako léku první volby v situaci, kdy jsou k dispozici další  

preparáty pro hormonální terapii.  

Projekt  

Analýza terapie tamoxifenem u pacientek s karcinomem prsu (s  

diagnózou C50), zařazených do databáze onkologické kliniky FNKV  

(Fakultní nemocnice Královské Vinohrady) v roce 1998, 1999 a 2000.  

Pacientky  

Celkem bylo sledováno 736 pacientek s diagnózou C50, ze kterých byl na  

základě daných kritérií vybrán a dále analyzován konečný soubor čítající  

243 pacientek.  

Hlavní sledované parametry a výsledky  

Jedním z hlavních cílů bylo určit podíl pacientek, které užívaly  

tamoxifen po celou doporučenou dobu tj. minimálně 5 let, aniž by se u  

nich objevila komplikace, která by vedla k předčasnému ukončení  

terapie. Tento podíl představoval 45,7% z 243 pacientek.  

Dále byly sledovány pacientky, u kterých byla původní terapie  

tamoxifenem nahrazena tzv. modernějšími léky (inhibitory aromatáz,  

čisté antiestrogeny). Důvodem byly závažné nežádoucí účinky  

tamoxifenu či recidiva onemocnění. Tyto pacientky tvořily 44,0% z 243  

pacientek.  

Taktéž byly evidovány a následně procentuálně vyjádřeny jednotlivé  

komplikace, které se objevily během léčby tamoxifenem. 


